
ご挨拶 

 

令和６年４月１日、国分小学校校長に就任しました中平です。どうぞよろしくお願いいたしま

す。本校は創立１５２年目を迎える歴史と伝統ある学校です。脈々と引き継がれる地域の方々の

温かいご支援のもと、教育目標「なかよく、かしこく、たくましく」を掲げ、互いを認め合い、

笑顔あふれる国分の子を育んでまいります。 

そして、自ら未来を切り拓くための「生きる力」の育成に向け、国分小学校の子どもたちが、

いきいきと主体的に学ぶことができるよう、教職員一丸となって全力で取り組んでまいります。 

保護者、地域の皆様におかれましては、本校の教育活動に対し引き続き、温かいご支援とご協

力を賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

【めざす子ども像】 

◎ すすんで学び、判断して、行動できる子ども（確かな学力） 

◎ 協力しあい、思いやりのある子ども（豊かな心） 

◎ 健康で、ねばり強い子ども（健やかな体） 

 

 

 

                      令和６年４月  柏原市立国分小学校 

                               校長 中平 好美 


